新化学物质年度报告表提交涉及的常见问题
1、《新化学物质年度报告表（试行）》的适用对象有哪些?

简易申报和常规申报危险类新化学物质（含重点环境管理危险类新化学物质）的登记证持有人，应填报《新化学物质年度报告表（试行）》，报告其依照《新化学物质环境管理办法》（环境保护部第7号令）取得的全部登记证的年度活动情况。如2013年报告的登记证，不仅包括2012年获批的有效登记证，也包括2011年获批的有效登记证。

2、登记证有变更的，如何提交《新化学物质年度报告表（试行）》?

登记证有变更的，以变更后的登记证号为准，提交1份包含此新化学物质变更前后涉及的本年度全年活动情况的《新化学物质年度报告表（试行）》。
3、新化学物质活动量如何界定？
《新化学物质年度报告表》中涉及新化学物质活动量的，均为新化学物质纯品量，如是物品或配制品，用其所在物品或配制品中的含量百分比或浓度换算为纯品量后填写。

4、《新化学物质年度报告表（试行）》提交时间如何确定？
按照《新化学物质环境管理办法》（环境保护部第7号令）规定，应当于2月1日前向登记中心提交，提交时间以纸张件邮寄时间为准。如自送文件的，以送达时间为准。

5、登记证持有人是否可以多次提交《新化学物质年度报告表（试行）》？

可以，之前提交的信息自动作废，登记中心以最后收到的纸张件和电子件为准。
6、失效的登记证是否需要提交年度报告？
登记证失效的当年，仍需报告失效前的实际活动情况，失效次年起不再报告。
7、如果多个产品中包括相同的新化学物质，进口时如何填写商品编码？
如果多个产品中包括相同的新化学物质，这些产品实施进口，填写表二中进口情况时，选择新化学物质含量最高的一个产品对应的商品编码进行填写，但进口总量应当包括所有产品转换为新化学物质纯品的量。填写表三中进口活动记录时，应当填写每种产品的进口情况，包括每种产品对应的商品编码，进口量转换为该产品中新化学物质纯品的量。
8、原17号令下登记的新化学物质需要提交年度报告吗？
不需要。
9、管理类别为“一般类”的新化学物质，需要提交年度报告吗？
不需要。
10、表三中“3 暴露和释放情况”，进口的是否需要填写？
不需要。新化学物质活动类型为“生产”时才填写此部分内容。
11、新化学物质报告年度内，既无进口又无生产，但过去库存的产品发生转移活动，这种情况按无活动填写还是有活动填写？
按照有活动的情况填写。
12、年度报告首页中，登记证汇总一栏如何填写？
不需填写，由软件根据表一、表二和表三的填报情况自动统计生成。
13、年度报告全套资料包括哪些内容？
年度报告全套资料包括三部分内容：一是通过“新化学物质年度报告网上填报系统”提交的，报告表的电子数据、二是通过“新化学物质年度报告网上填报系统”上传的，与报告表纸张件一致的报告表PDF格式电子件(含签字盖章页)、三是邮寄或者送达的，签字盖章后的报告表纸张件。
